
Принято: 

на Педагогическом совете 

Протокол от «12 » февраля  2021 г. № 3 

 Утверждаю: 
Заведующий МБДОУ детский сад № 15 

____________О.В. Тесля-Герасимова 

 Приказ от «15» февраля 2021г.  № 24   

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения  
в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №15 

города Каменск-Шахтинский 

(МБДОУ детский сад № 15) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тесля-

Герасимов
а О.В.

Подписано цифровой 

подписью: Тесля-Герасимова 

О.В. 

DN: cn=Тесля-Герасимова О.В., 

o=МБДОУ детский сад №15, 

ou=руководитель, 

email=rodnichokdetsad15@yand

ex.ru, c=RU 

Дата: 2021.02.18 20:56:38 +03'00'



Внести изменения в «Положение о порядке приема, перевода, отчисления и 
восстановления воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №15 
города Каменск-Шахтинский» от 27.08.2019 г., в соответствии со ст.61 ФЗ № 
273 «Об образовании» от 29.12.2012г.: 
1. Считать утратившим силу абзац 4 пункта 5.2. раздела 5 

2. Раздел 5, п. 5.2. «Отчисление воспитанника из ДОУ может производиться в 
следующих случаях:» читать в новой редакции: 
5.2. «Отчисление воспитанника из ДОУ может производиться в следующих 
случаях:» 

 по инициативе родителей (законных представителей), в том числе в 
случае перевода воспитанника для продолжения освоения программы в 
другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; 

 в связи с получением образования (завершением обучения) в 
соответствии с годовым календарным учебным графиком дошкольного 
образовательного учреждения; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных 
представителей) воспитанника и МБДОУ, осуществляющего 
образовательную деятельность, в том числе в случаях ликвидации 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
аннулирования лицензии на осуществление образовательной 
деятельности. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 15 г. Каменск-Шахтинского 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата 

                         ПРИКАЗ 24 15.02.2021 

(распоряжение) 
 

«О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода и отчисления 
воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад комбинированного вида № 15 города Каменск-Шахтинский 
(МБДОУ детский сад № 15)»,-  
 

В целях приведения локальных актов МБДОУ детский сад № 15 в соответствие с 
требованиями федерального законодательства,- 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Привести в соответствие с требованиями федерального законодательства 
Положение «О порядке приема, перевода и отчисления воспитанников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 15 города Каменск-Шахтинский (МБДОУ детский сад № 15)» в части признания 
утратившим силу абзаца 4 пункт 5.2. раздела 5. 
           2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель организации заведующий    О.В. Тесля-Герасимова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-24T13:09:24+0500




